本公司控股权期间内，新华都集团及新

华都集团的全资或控股企业将不在中

国境内外以任何形式从事与本公司主

营业务或者主要产品相竞争或者构成

竞争威胁的业务活动，包括在中国境内

外投资、收购、兼并或受托经营管理与

本公司主营业务或者主要产品相同或

者相似的公司、企业或者其他经济组

织。若本公司将来开拓新的业务领域，

本公司享有优先权，新华都集团及新华

都集团的全资或控股企业将不再发展

同类业务。

诺事项

公司控股股东新

华都集团、实际控

制人陈发树先生

2011 年度非公开发行股票时所做承诺：

本次非公开发行所认购股票自发行结

束之日起三十六个月内不得转让。

上市之日起

三十六个月

内

严格履行承

诺事项

其他对公司中小股东所作

承诺
无 无  无 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划
不适用

是否就导致的同业竞争和

关联交易问题作出承诺
否

解决方式 不适用。

承诺的履行情况 不适用

四、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 中审国际会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 林四清、骆建新

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

五、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚 结论（如 披露日期 披露索引

新华都购物广场股份有限公司 2012 年度报告全文

33

类型 有）

公司 其他

公司 2010 年、2011 年

与实际控制人陈发树

先生控制的企业发生

房屋租赁、物业管理服

务等关联交易，未及时

履行信息披露义务。

其他  2012 年 04 月 06 日

刊登于《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的《福

建新华都购物广场股份有限公司关

于对关联交易信息披露方面存在问

题整改措施的公告》（公告编号：

2012-012）。

整改情况说明

不适用。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

新华都购物广场股份有限公司 2012 年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 242,487,139 67.91% 0 0 118,937,291 -31,932,441 87,004,850 329,491,989 60.85%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 3,900,000 1.09% 0 0 1,950,000 -5,850,000 -3,900,000 0 0%

3、其他内资持股 233,766,517 65.47% 0 0 115,083,258 -25,069,885 90,013,373 323,779,890 59.79%

其中：境内法人持股 190,429,213 53.33% 0 0 95,214,606 -15,469,885 79,744,721 270,173,934 49.89%

  境内自然人持股 43,337,304 12.14% 0 0 19,868,652 -9,600,000 10,268,652 53,605,956 9.9%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 4,820,622 1.35% 0 0 1,904,033 -1,012,556 891,477 5,712,099 1.06%

二、无限售条件股份 114,579,378 32.09% 5,902,200 0 59,595,967 31,932,441 97,430,608 212,009,986 39.15%

1、人民币普通股 114,579,378 32.09% 5,902,200 0 59,595,967 31,932,441 97,430,608 212,009,986 39.15%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 357,066,517 100% 5,902,200 0 178,533,258 0 184,435,458 541,501,975 100%

股份变动的原因

1、2012年3月20日，公司股东陈耿生、刘国川持有的首次公开发行前已发行股份共3,600,000股解除限售上市流通。

2、2012年4月6日，公司2011年度股东大会审议通过了《2011年度利润分配预案》，即以公司总股本357,066,517股为基

数，向全体股东每10股派0.8元人民币现金（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股。2012年4月20日，公司

实施了2011年度利润分配方案，公司股本由357,066,517股变为535,599,775股。

3、2012年7月9日，公司首期股票期权激励计划第一次行权，本次行权完成后，公司股份总数由535,599,775股变更为

541,501,975股。

4、2012年12月28日，公司2011年度非公开发行股份共27,319,885股股份上市流通。

5、高管股份变动系年初高管股份重新锁定和报告期公司实施10股转增5股的利润分配方案所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2012年4月6日，公司召开2011年度股东大会，审议通过了《2011年度利润分配预案》，即以公司总股本357,066,517

股为基数，向全体股东每10股派0.8元人民币现金（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股。

2、经公司董事会申请、深圳证券交易所确认、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司核准登记，公司以2012年7